
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα No 
234.

2 Απασχόληση σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2021, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14773/Π10/7/ 
00066/Γ/21/1/2020 (ΦΕΚ Β’000258/03-02-2020) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 297984/
Π10/7/00066/Γ/ν.4399/2016/21/12/2020 απόφα-
ση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΑΚΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ - ΛΑΤΟΜΙΚΗ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ - 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Γ. ΣΤΑΥΡΑΚΑΝΤΩΝΑΚΗΣ Α.Ε.» 
ως προς τον τρόπο κάλυψης των ιδίων κεφαλαίων.

5 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Εύβοιας έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 2021 Μο-
νίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήματος Καθα-
ριότητας και του Τμήματος Κίνησης και Συντήρη-
σης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, για το Α’ 
εξάμηνο 2021 υπαλλήλου του Οργανισμού Προ-
σχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Ηρα-
κλείου Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 2/48479/ΔΛΤΠ-Α’ (1)
   Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρεί-

ται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 

No 234. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λο-
γιστικό και άλλες διατάξεις (Α΄ 143)», όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 19, 34 και 35 του 
ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγεί-
ας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 122 του 
ν. 4611/2019 «Ρύθμιση οφειλών προς τους Φορείς Κοι-
νωνικής Ασφάλισης, τη Φορολογική Διοίκηση και τους 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις Δημοσίου 
και λοιπές ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων και άλλες 
διατάξεις » (Α’ 73), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 35 του 
ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της διαφάνειας του κρατικού 
προϋπολογισμού, έλεγχος των δημοσίων δαπανών, μέ-
τρα φορολογικής δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
194), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Την υπό στοιχεία 2/52412/Α0024/18-08-2009 υπουρ-
γική απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Άνοιγμα 
ενδιάμεσου λογαριασμού στην Τράπεζα της Ελλάδος».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 919

10903



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10904 Τεύχος B’ 919/09.03.2021

7. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη (Β΄ 4805).

8. Το υπ’  αρ. 46182/2478/9-11-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων ανα-
φορικά με τη μεταφορά του υπολοίπου του τραπεζικού 
λογαριασμού στο λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου 
και το κλείσιμο αυτού.

9. Το υπό στοιχεία 2/69899/ΔΛΤΠ-Α/14-12-2020 σχε-
τικό έγγραφο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμεια-
κού Προγραμματισμού, προς την Τράπεζα της Ελλάδος, 
για τη μεταφορά του υπολοίπου του λογαριασμού No 
2341128509, ύψους 4.452.635,59 ευρώ, στον κεντρικό 
λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου και την εμφάνιση 
του ποσού στα έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού.

10. Το από 16/12/2020 αντίγραφο κινήσεων του λογα-
ριασμού No 2341128509 από την Τράπεζα της Ελλάδος.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Το κλείσιμο του κατωτέρω τραπεζικού λογαριασμού 
που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα No 
234, καθώς έχει εκπληρώσει το σκοπό της σύστασής του.

Λογαριασμός Τίτλος λογαριασμού

2341128509 ΕΔ-ΥΠ ΑΠΑΣΧ ΓΓΚΑ-ΛΟΓ ΚΤΘ ΠΟΣ 3% 
ΑΡΘΡ 35

ΙΒΑΝ λογαριασμού

G R3101000230000002341128509
2. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει τη Γενική Δι-

εύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και τη Διεύθυνση 
Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του 
τραπεζικού λογαριασμού.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 14522/5649 (2)
    Απασχόληση σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 

της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2021. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α΄ 26), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4369/2016«Εθνικό Μητρώο Επι-
τελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική δι-
άρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών 
και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 33).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθ-
μίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές 
με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής 
Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

5. Τις υπ’ αρ. (i) οικ.6321/2404/27-01-2021, (ii) οικ. 
6318/2402/27-01-2021, (iii) οικ.5984/1514/27-01-2021, 
(iv) οικ.5985/1515/27-01-2021, (v) οικ. 1897/ 413/12-
01-2021, (vi) οικ. 1895/411/12-01-2021, (vii) οικ.4423/ 
765/21-01-2021 και (viii) οικ.3823/649/19-01-2021 
αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, περί ύπαρξης 
πίστωσης για υπερωριακή απασχόληση προσωπικού για 
τις Περιφερειακές Ενότητες Κέρκυρας, Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης, Λευκάδας και Ζακύνθου αντίστοιχα.

6. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής 
υπό στοιχεία: (i) οικ.5985/1515/27-01-2021 για δέσμευση 
ύψους 2.505,60 € Π.Ε. Κεφαλληνίας, (ii) οικ.4423/765/
21-01-2021 για δέσμευση ύψους 9.415,68 € Π.Ε. Ζακύν-
θου, (iii) οικ.6318/2402/27-01-2021 ύψους 20.000,00 € 
Π.Ε. Κέρκυρας και (iv) οικ. 1895/411/12-01-2021 ύψους 
3.000,12 € Π.Ε. Λευκάδας.

7. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως αντικατα-
στάθηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του ν. 4590/2019 
(Α’ 17).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011
(Α΄ 138) και την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 
απόφαση «Περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

9. Την υπ’ αρ. οικ.8513/3290/03-02-2021 απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΨΞΡ7ΛΕ-9ΜΞ) περί 
καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων για το έτος 2021 (Β΄ 658).

10. Την ανάγκη απασχόλησης σε 24ωρη βάση εννέα 
(09) υπαλλήλων, ως προσωπικού των Τμημάτων της Αυ-
τοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή 
τεχνολογικά συμβάντα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την απασχόληση σε 24ωρη βάση, καθ’ 
όλον το έτος 2021, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του αποτελούμενου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10905Τεύχος B’ 919/09.03.2021

από εννέα (09) υπαλλήλους υπηρετούντος προσωπικού 
των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας, που συγκροτούν 
την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Πε-
ριφέρειας Ιόνιων Νήσων και μέσα στα όρια της ανάλη-
ψης των υπαρχουσών πιστώσεων που διατίθενται για το 
σκοπό αυτό, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα.

Ο προσδιορισμός των υπαλλήλων θα πραγματοποιη-
θεί με απόφαση του αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη στο 
πλαίσιο της ισχύουσας κανονιστικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 24 Φεβρουαρίου 2021 

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ. 14523/5650 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2021, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (Α’  240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας για τέσσερις (04) υπαλλήλους που 
απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυ-
ξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες 

και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρ-
κεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, Οικονομικού 
Έτους 2021, ποσού 4.276,80 € στον ΕΦ 03.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 34-02/ 
13-01-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει γίνει η υπ’ αρ. 
3823/649/19-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΒΞΓ7ΛΕ-ΝΝ4) Ανάληψη 
Δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, τεσσάρων (04) υπαλλήλων που απασχολούνται 
στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, 
για το έτος 2021.

2. Το ανώτερο όριο υπερωριακής απασχόλησης για το 
κάθε εξάμηνο του έτους 2021, ορίζεται σε τετρακόσιες 
ογδόντα (480) ώρες για τους τέσσερις υπαλλήλους του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου (120 
ώρες/υπάλληλο για το εξάμηνο). Οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες για έκα-
στο υπάλληλο μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις 
ως άνω υπερωρίες (960 ώρες), ανέρχεται στο ύψος 
των 4.276,80 €, ήτοι 2.138,40 € για το Α’ Εξάμηνο και 
2.138,40 € για το Β’ Εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 77884/32717/10-09-2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (Β’ 3492).

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 24 Φεβρουαρίου 2021 

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(4)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14773/Π10/7/ 

00066/Γ/21/1/2020 (Β’ 258) απόφασης του Πε-

ριφερειάρχη Κρήτης, όπως τροποποιήθη-

κε με την υπό στοιχεία 297984/Π10/7/00066/

Γ/ν.4399/2016/21/12/2020 απόφαση, με την 

οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 

4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΤΑΥΡΑΚΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ - 

ΤΕΧΝΙΚΗ - ΛΑΤΟΜΙΚΗ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ - ΒΙΟΜΗ-

ΧΑΝΙΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ» με δ.τ. «Γ. ΣΤΑΥΡΑΚΑΝΤΩΝΑΚΗΣ Α.Ε.» ως 

προς τον τρόπο κάλυψης των ιδίων κεφαλαίων.

  Με την υπό στοιχεία 44527/Π10/7/00066/Γ/23-2-2021  
απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροποποιείται η 
υπό στοιχεία 14773/Π10/7/00066/Γ/21/1/2020 (Β’ 258) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10906 Τεύχος B’ 919/09.03.2021

απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
297984/Π10/7/00066/Γ/ν. 4399/2016/21-12-2020) από-
φαση για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥ-
ΡΑΚΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ - 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ - ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «Γ. ΣΤΑΥΡΑΚΑΝΤΩ-
ΝΑΚΗΣ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
που αφορά στην «Ίδρυση νέας μονάδας παροχής υπη-
ρεσιών μεταφοράς, με διαχείριση αλυσίδας εφοδιασμού 
προς τρίτους - Logistics», στη θέση Κάτω Λάκκος της Δ.Ε. 
Νέας Αλικαρνασσού του Δήμου Ηρακλείου, της Περιφέ-
ρειας Κρήτης, ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα:

Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος
Απόφαση 
Υπαγωγής

Απόφαση 
Τροποποίησης

Α. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 1.717.300,20 € 
(100%) 100%

1

Αύξηση του εταιρικού 
κεφαλαίου με νέες 

εισφορές σε μετρητά 
(με κεφάλαια εξωτερικού)

344.318,69 € 
(20,05%)

344.318,69 € 
(20,05%)

2 Ανάλωση υφιστάμενων 
αποθεματικών 0,00 1.372.981,51 € 

(79,95%)
Σύνολο Ανάλυσης 
Ιδίων Κεφαλαίων

344.318,69 € 
(20,05%)

1.717.300,20 € 
(100%)

Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

1.372.981,51 € 
(79,95%) 0,00 €

Δ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Δ = Α + Β + Γ)

1.717.300,20 € 
(100%)

1.717.300,20 € 
(100%)

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και άρθρου 27 του 
ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργι-
κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 22946/1169 (5)
    Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Εύβοιας έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (A΄ 241).

3. Την υπ΄αρ. 3203/84663/22.06.2017 «Έγκριση Τρο-
ποποίησης -Επικαιροποίηση Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Β΄ 2201).

4. Την υπ’ αρ. 271/2020 (ΑΔΑ: ΩΖ1Μ7ΛΗ-ΦΤ5) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2021, 
συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 2021 
και συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», και το υπ’ αρ. 249732/
29-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΨΣΒΟΡ10-ΞΨΤ) έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
περί «Επικύρωση της υπ’ αρ. 271/2020 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» περί Έγκρισης Προϋπολογισμού έτους 2021, 
συνοπτικού προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 2021 και 
συνοπτικού πίνακα τριετούς προϋπολογισμού της Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’ αρ. 327/2019 (ΑΔΑ: Ω7Ω07ΛΗ-ΚΦΡ) απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, 
περί «Εφαρμογή δακοκτονίας σε όλες τις Περιφερειακές 
Ενότητες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 
2020 και 2021».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.ΙΔ. και Δ.Ε.Κ.Ο.» (Α΄ 176).

7. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές 
Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Γεωργίας» (Α΄ 154).

8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων Αορίστου Χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 775) σύμφωνα με την οποία 
η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου 
έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Το υπ’  αρ. 13277/340396/04.12.2020 έγγραφο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων.«Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμη-
σης του δάκου της ελιάς για το έτος 2021».

11. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2021, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2021, με τη δημοσίευση της παρούσας έως 31-12-2021.

Από τη δημοσίευση έως 30/06/2021

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Διευθυντής Δακοκτονίας 120
Επόπτης Δακοκτονίας 

(για καθέναν) 120 x 3

Λογιστής Δακοκτονίας 120
Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 720



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10907Τεύχος B’ 919/09.03.2021

Και από 01-07-2021 έως 31-12-2021

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Διευθυντής Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας (για καθέ-
ναν) 120 x 3

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 720

Η κατανομή των ωρών απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με κοινή απόφαση 
του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Εύβοιας και του Δ/ντή εργασιών Δακοκτονίας. 
Υπεύθυνος παρακολούθησης του προγράμματος ορίζε-
ται ο Δ/ντής Εργασιών Δακοκτονίας.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (11.000,00€), 
θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις έτους 2021 του εγκρι-
θέντος προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας, που έχουν αναπτυχθεί στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 3 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 3472 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 2021 

Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήματος Κα-

θαριότητας και του Τμήματος Κίνησης και Συντή-

ρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 

τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) καθώς και την εγκύκλιο του Γενικού Λογιστη-
ρίου του κράτους υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-09-2014 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2637, με την οποία 
τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βύρωνα.

5. Την υπ’ αρ. 032/2154/31-01-2017 απόφαση Δημάρ-
χου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 20500/02-11-2020 υποβληθείσα προς 
το Δημοτικό Συμβούλιο εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας για υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού του Δήμου και την υπ’ αρ. 142/
11-11-2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί κα-
θιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη βάση (όλες τις ημέρες 
του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες) των Τμημάτων Κα-
θαριότητας και Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας.

8. Την υπ’ αρ. 22750/03-12-2020 έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης της Διεύθυνσης Καθαριότητας για το έτος 
2021.

9. Την υπ’ αρ. 15366/09-02-2021 εγκριτική απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄  681) σύμφωνα με τις οποίες καθιερώνεται η λει-
τουργία σε 24ωρη βάση των Τμημάτων Καθαριότητας 
και Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας.

10. Την υπ’ αρ. 24052/23-12-2020 έγγραφη βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 
για την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στους Κ.Α. που 
αφορούν την καθιέρωση της ως άνω υπερωριακής απα-
σχόλησης.

11. Την από 22750/3-12-2020 αναλυτική εισήγηση του 
Προϊσταμένου της ανωτέρω υπηρεσίας, με αναφορά 
στον αριθμό των υπαλλήλων, ανά κλάδο και ειδικότητα, 
καθώς και στο σύνολο των ωρών που θα απαιτηθεί ως 
άνω να απασχοληθούν.

12. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων.

13. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, ήτοι κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
απασχόλησης των Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του 
Δήμου, κατά το έτος 2021, για τους λόγους που αναφέ-
ρονται παρακάτω:

Προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες και έκτα-
κτες ανάγκες, λόγω έλλειψης προσωπικού και των ιδι-
αίτερων συνθηκών που αφορούν στον καθαρισμό της 
πόλης και την αποκομιδή των απορριμμάτων (λειτουργία 
τριών λαϊκών αγορών οι οποίες πρέπει να καθαρίζονται 
πέραν του κανονικού ωραρίου, η αποκομιδή των ογκω-
δών αντικειμένων που πραγματοποιείται και κατά τις 
απογευματινές ώρες και τις Κυριακές, η περισυλλογή 
των απορριμμάτων που ξεκινάει πολύ πρωινές ώρες για 
την αποφυγή του κυκλοφοριακού προβλήματος, λόγω 
στενότητας των οδών, η συντήρηση και επισκευή του 
μηχανολογικού εξοπλισμού), ώστε να διασφαλίζεται η 
δημόσια υγεία.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 226.500,00 €, η οποία θα 
καλυφθεί σύμφωνα με τους κάτωθι κωδικούς.

Κ.Α.20.6012.0001 ποσό 200.000,00 €

Κ.Α.20.6022.0001 ποσό 22.000,00 €

Κ.Α.70.6012.0001 ποσό 4.500,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: ποσό 226.500,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10908 Τεύχος B’ 919/09.03.2021

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε μέχρι 31-12-2021 την καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του 
Τμήματος Καθαριότητας και του Τμήματος Κίνησης και 
Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, πέραν των ορίων της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, καθώς και τις ώρες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων και επειγουσών είτε εποχικών υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου μας, συνολικής δαπάνης 
226.500,00 €, μέσα στα όρια των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού έτους 2021, όπως αναλυτικά 
αναφέρουμε παρακάτω:

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα 
(180) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Ειδικότερα: 
Στις υπηρεσίες της Διεύθυνσης Καθαριότητας:
119 υπάλληλοι συνολικά (110 Μόνιμοι, 9 Ιδιωτικού δι-

καίου Αορίστου χρόνου), μέχρι 20 απογευματινές ώρες 
και μέχρι 30 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
μηνιαίως ανά υπάλληλο, καθώς και 60 ώρες προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
μηνιαίως ανά υπάλληλο.

Αναλυτικά,
Τμήμα Καθαριότητας
Στο τμήμα Καθαριότητας απασχολούνται 65 μόνιμοι 

υπάλληλοι και 7 υπάλληλοι αορίστου χρόνου.
1. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΤΕ Πολιτικών Έργων 

Υποδομής.
2. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού
3. Για τέσσερις (4) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 

Εποπτών.
4. Για δύο (2) μόνιμους υπάλληλους κλάδου ΥΕ Επι-

στατών.
5. Για πενήντα πέντε (55) μονίμους υπαλλήλους κλά-

δου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας.
6. Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΥΕ Καθαρι-

στριών
7. Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΥΕ Προσωπι-

κού Καθαριότητας
8. Για έξι (6) ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας Αορίστου Χρό-

νου Ιδιωτικού Δικαίου
9. Για ένα (1) ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Αορίστου Χρό-

νου Ιδιωτικού Δικαίου.
Τμήμα Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων
Στο τμήμα Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων απα-

σχολούνται 45 μόνιμοι υπάλληλοι και 2 υπάλληλοι αο-
ρίστου χρόνου.

1) Για είκοσι οκτώ (28) μονίμους υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Οδηγών.

2) Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους ΔΕ Χειριστών.
3) Για δύο (2) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Τεχνι-

τών.
4) Για έξι (6) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Μηχα-

νοτεχνιτών.
5) Για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Ηλε-

κτροτεχνιτών.
6) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ χειριστή Ηλεκτρο-

νικών υπολογιστών.
7) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού.
8) Για έναν (1) ΔΕ Οδηγό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου
9) Για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου 

χρόνου ΔΕ Μηχανοτεχνιτών
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΟΝΙΜΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 

74.465 ΩΡΕΣ
Εκ των οποίων: 
23.920 ώρες για απογευματινή εργασία, 
35.420 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
15.125 ώρες για προς συμπλήρωση εβδ. υποχρ.
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ τους ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΟΥΣ 7.425 ώρες.
Εκ των οποίων: 
1.980 ώρες για απογευματινή εργασία, 
2.970 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
2.475 ώρες για προς συμπλήρωση εβδ. υποχρ.
Σύνολο ωρών:
Μονίμων Υπαλλήλων  74.465 +
Αορίστου χρόνου 7.425
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 81.890
Το σύνολο αυτό των ωρών που προβλέπεται για το 

έτος 2021 είναι ενδεικτικό.
Οι ώρες που θα πραγματοποιηθούν για την κάλυψη 

της Υπερωριακής εργασίας της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας θα προκύψουν από τις πραγματικές ανάγκες της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας και μέχρι εξαντλήσεως των 
προβλεπόμενων πιστώσεων που βαρύνουν τον προϋ-
πολογισμό εξόδων 2021 στους αντίστοιχους κωδικούς.

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
226.500,00 € και κατανέμονται, όπως παρακάτω:.

Κ.Α.20.6012.0001 ποσό  200.000,00 €
Κ.Α.20.6022.0001 ποσό  22.000,00 €
Κ.Α.70.6012.0001 ποσό  4.500,00 €
Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων οργάνων ή των Προϊ-
σταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του 
συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε 
υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας, 24 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10909Τεύχος B’ 919/09.03.2021

Αριθμ. απόφ. 33 (7)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, για το Α’ 

εξάμηνο 2021 υπαλλήλου του Οργανισμού Προ-

σχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέριμνας Ηρα-

κλείου Αττικής .

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού 
μας Προσώπου - Ο.Ε.Υ. (Β΄ 756).

5. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Νομικού 
Προσώπου για την αντιμετώπιση εποχιακών και έκτα-
κτων αναγκών που προκύπτουν, λαμβάνοντας υπόψη 
την έλλειψη προσωπικού, λόγω συνταξιοδοτήσεων και 
λοιπών αποχωρήσεων του Νομικού Προσώπου, που 
δυσχεραίνουν τη λειτουργία του και επιβαρύνουν τους 
εναπομείναντες υπαλλήλους, αναγκάζουν την παρα-
κάτω υπάλληλο να εργαστεί πέραν του κανονικού της 
ωραρίου.

Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό τρέχοντος έτους, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 66/2020 (ΑΔΑ: ΩΨΠΑΟΚ5Ι-8ΟΞ) 
απόφαση του οικείου Διοικητικού Συμβουλίου, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 287/2020 απόφαση της Οικονομι-
κής Επιτροπής (ΑΔΑ: 69ΜΝΩΡ3-ΡΡΣ) και επικυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 7891/22-01-2021 απόφαση της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για 
την καταβολή υπερωριακής απασχόλησης στους υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, που θα απασχοληθούν και συγκεκριμένα στον 
Κ.Α. 10-6022., ποσό 4.000,00 €, για την κάλυψη δαπανών 
υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού, αποφασίζει:

Την καθιέρωση και έγκριση της υπερωριακής απα-
σχόλησης, για το Α’ εξάμηνο 2021, πέραν του κανονικού 
ωραρίου, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών (Δευτέρα έως Παρασκευή) και μέχρι την 22η 
ώρα, από τη δημοσίευση σε ΦΕΚ έως και 30 Ιουνίου 2021 
και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για την παρακάτω 
υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΩΡΕΣ
ΜΙΚΤΑ Κ.Α.

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 24 70,56 10-6022.

ΣΥΝΟΛΟ 1 24 70,56

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο Αττικής, 24 Φεβρουαρίου 2021 

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΖΟΥΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10910 Τεύχος B’ 919/09.03.2021

*02009190903210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-03-09T22:55:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




